
 

 1 

                                                                 
             Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   
 
 
 

Milano, ___30/05/2025____ 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. ARU2025121 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile 
dell’Area Alberghiero Economale e 

Provveditorato 
 (Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area di 
Programmazione  

Economico - Finanziaria 
(Dott. Francesco Friolo) 

Il presente provvedimento  
non comporta oneri di spesa 

per l’Azienda 

Prot. 702/2021 Oggetto: Assegnazione temporanea della Sig.ra Laura Antonella Crisci – dipendente dell’ASP IMMeS 
e PAT con il profilo professionale di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) – a tempo 
indeterminato presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza (ASP di Cosenza) 

 
Il Direttore del Dipartimento Amministrativo, 
 
vista la nota pervenuta in data 28.04.2025, prot. n. 62056 del 28.04.2025, con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale 
di Cosenza chiede il rilascio di nulla osta al fine dell’attivazione di procedura di assegnazione temporanea ex art. 42 
bis Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, nei confronti della sig.ra Laura Antonella Crisci, dipendente di questa 
ASP IMMeS e PAT nel profilo professionale di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) a tempo 
indeterminato, che ha avanzato istanza di assegnazione presso l’ASP di Cosenza; 
 
visto il parere favorevole espresso in atti in data 06.05.2025 del Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’ASP 
IMMeS e PAT, dott.ssa Sonia Baruffi, al rilascio di nulla osta all’assegnazione temporanea della dipendente sig.ra 
Laura Antonella Crisci;  
 
vista altresì la nota in atti in data 09.05.2025 con cui la Dirigente delle Professioni Sanitarie dell’ASP IMMeS e PAT, 
dott.ssa Loredana Obino, esprime parere favorevole al rilascio di nulla osta all’assegnazione temporanea della 
dipendente in oggetto, considerata la situazione personale e familiare; 
 
dato atto che, con nota trasmessa tramite posta certificata in data 09.05.2025 all’Azienda Sanitaria Provinciale 
Cosenza (Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie – UOC Gestione Risorse Umane), questa ASP IMMeS e 
PAT comunica l’intenzione al rilascio di nulla osta all’assegnazione temporanea della sig.ra Laura Antonella Crisci 
presso l’ASP di Cosenza, rinviando a successiva comunicazione l’effettiva decorrenza dell’assegnazione medesima; 
 
vista da ultimo, la nota in data 14.05.2025, con cui l’Azienda Sanitaria Locale di Cosenza propone quale data di 
decorrenza dell’assegnazione de qua il 01.06.2025, in accordo con questa ASP IMMeS e PAT; 
 
atteso che al personale di questa Azienda, che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio, sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo 4 maggio 2001 n. 207, nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. 13 
febbraio 2003 n. 1;  



 

 2 

accertata la sussistenza dei presupposti per l’assegnazione temporanea della dipendente Sig.ra Laura Antonella Crisci, 
considerato che la dipendente risulta attualmente assente per motivazioni presenti in atti; 
 
ritenuto, pertanto, di formalizzare il proprio assenso all’assegnazione temporanea ex art.42 bis Decreto Legislativo 26 
marzo 2001, n. 151, della Sig.ra Laura Antonella Crisci (nata il 13.06.1991), dipendente dell’ASP IMMeS e PAT in 
qualità di Operatore Socio Sanitario (Area degli Operatori) a tempo indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Cosenza, a far data dal 01.06.2025 e per un periodo di un anno a tutto il 31.05.2026, rinnovabile fino 
alla durata massima prevista dalla normativa vigente; 
 
ricordato che nei confronti del personale dell’ASP IMMeS e PAT trovano applicazione i CC.CC.NN.L. del Comparto 
Sanità Pubblica vigenti nel tempo; 
 
visto l’art. 42 bis del Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
considerato che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 47 del 14 aprile 2025 si è provveduto ad 
incaricare il Dott. Ugo Ammannati, già Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, allo 
svolgimento di ogni attività diretta alla sovrintendenza e al coordinamento delle procedure finalizzate al 
perfezionamento degli atti di competenza dell’Area Risorse Umane; 
 
atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 32 del 5 marzo 2025 è stata formalizzata la nomina 
di Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo al Dott. Francesco Friolo, già Dirigente Responsabile dell’Area di 
Programmazione Economico – Finanziaria; 
 
attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di esecutività dell’atto da parte del Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 34, comma 5, del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023 con la quale è stato 
nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e 
nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata rinnovata con Deliberazione 
della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della 
Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024;  

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di esprimere l’assenso all’assegnazione temporanea, ex art.42 bis Decreto Legislativo 26 marzo 2001, n. 151, 
della Sig.ra Laura Antonella Crisci (nata il 13.06.1991), dipendente dell’ASP IMMeS e PAT in qualità di Operatore 
Socio Sanitario (Area degli Operatori) a tempo indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, 
a far data dal 01.06.2025 e per un periodo di un anno a tutto il 31.05.2026, rinnovabile fino alla durata massima 
prevista dalla normativa vigente; 

 
2. di dare comunicazione del contenuto della presente determinazione ai destinatari dello stesso nonché agli uffici 

competenti e all’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza (Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie – 
UOC Gestione Risorse Umane); 

 
3. di dare atto che, alla corresponsione degli emolumenti spettanti provvederà, anche tramite rimborso, l’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Cosenza; 
 

4. di riservarsi la revoca dell’assegnazione di cui al punto 1) della presente determinazione qualora il rimborso 
dovuto a questa Azienda da parte dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza non sia tempestivamente 
erogato; 

 



 

 3 

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 

       

                           Il Direttore del Dipartimento Amministrativo 
                                      (dott. Francesco Friolo)  

 
 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg.Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 
 


